รู้ลึกโลจิสติกส์จีน

(ต่อจากอังคารที่แล้ว)

2. การเข้าเป็นสมาชิกขององค์การการค้าโลก หรือ WTO

จีนได้เข้าเป็นสมาชิกองค์การการค้าโลกอย่างเป็นทางการเมื่อ 11 ธันวาคม ค.ศ. 2001 (พ.ศ.2544) ทำให้จีนได้เริ่มมีส่วนสำคัญในเวทีเศรษฐกิจการค้าโลกและก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในด้านต่างๆ ของจีนตามมาดังนี้

1) มีบริษัทข้ามชาติจำนวนมากเข้าร่วมอยู่ในสมาคมการจัดซื้อของจีน เช่น บริษัท วอลล์มาร์ท (Wall Mart) ซึ่งเป็นบริษัทรายใหญ่ อันดับ 1 ใน 500 บริษัทชั้นนำของโลกได้